

รายละเอียดการประมาณราคา

(ประมาณราคานี้ใช้หลักการการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ)

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กชุมชนสายโท 7 ได้
 ส่วนราชการ เทศบาลตำบลจันทบเพชร
 รหัสสายทาง ภายในชุมชนสายโท 7 ได้ หมู่ที่ 6 ตำบลจันทบเพชร อำเภอบ้านกรวด จังหวัดบุรีรัมย์
 ระยะทางดำเนินการ 0.125 กม. จุดพิกัดเริ่มต้น
 การก่อสร้าง ผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 ม.
 ผิวไหล่ทาง กว้างข้างละ 0.50 ม.
 ประมาณราคาวันที่ 22 สิงหาคม 2561

[1]	[2]	[3]	[4]	[5]	[6]=[4]x[5]	[7]	[8]=[5]x[7]	[9]=[4]x[8]
ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย คูณ Factor F	ราคากลาง (บาท)
	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	750.00	1.72	1,290.00	1.3624	2.34	1,755.00
	ทรายรองพื้นทาง	ลบ.ม.	31.25	419.40	13,106.25	1.3624	571.39	17,855.94
	งานผิวทางคอนกรีต	ตร.ม.	625.00	317.73	198,581.25	1.3624	432.88	270,550.00
	งานรอยต่อตามยาว Longitudinal Joint	ม.	125.00	78.26	9,782.50	1.3624	106.62	13,327.50
	งานรอยต่อเมื่อขยายตามขวาง Expansion Joint	ม.	5.00	104.01	520.05	1.3624	141.70	708.50
	งานรอยต่อเมื่อหดตามขวางContraction Joint	ม.	55.00	75.37	4,145.35	1.3624	102.68	5,647.40
	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	18.75	104.09	1,951.69	1.3624	141.81	2,658.94
	ท่อระบายน้ำคอนกรีต ขนาด Ø 0.30 x 1.00 ม.	ท่อน			-	-	-	-
	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ				-			
	รวมเงินเป็นเงินค่างก่อสร้าง (สามแสนหนึ่งหมื่นสองพันห้าร้อยสามบาทยี่สิบแปดสตางค์)				228,087.09			312,503.28
	คิดเป็นเงินราคากลางงานก่อสร้าง (สามแสนหนึ่งหมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน)							312,500.00

- | | | | | |
|--|---|------------|-----|----------------------------------|
| 1. ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง | = | 228,087.09 | บาท | [1] |
| 2. ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม | = | - | บาท | [2] ไม่มีค่าก่อสร้าง |
| 3. ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ (รายละเอียดตามแบบคำนวณที่แนบ) | = | - | บาท | [3] ไม่มีค่าใช้จ่ายพิเศษ |
| 4. ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง | = | 1.3624 | | [4] |
| 5. ค่า Factor F งานก่อสร้างงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม | = | - | | [5] |
| 6. ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ | = | 1.0000 | | [6]=1+([3]/ ([1]x[4]+[2]x[5])) |
| 7. ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด | = | 1.3624 | | [7]=[4]x[6] |
| 8. ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด | = | - | | [8]=[5]x[6] |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาแล้ว ให้ความเห็นชอบกำหนดราคากลาง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กชุมชนบ้านสายโท 7 ได้ หมู่ที่ 6 เป็นราคาต่ำสุด ที่สามารถจัดจ้างได้

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ
 (นายจิตติศักดิ์ เกียรติเจริญศิริ)
 ปลัดเทศบาล

ลงชื่อ.....กรรมการฯ
 (นายสิขปภาส นพเคราะห์)
 รองปลัดเทศบาล

ชื่อ.....กรรมการฯ
 (นายสมศักดิ์ เหมฉลาด)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ชุมชนบ้านสายโท ๗ ใต้ หมู่ที่ ๖
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลจันทเพชร อำเภอบ้านกรวด จังหวัดบุรีรัมย์

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน...๓๒๔,๐๐๐...บาท

๓. ลักษณะงาน

ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ระยะทาง ๑๒๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร (หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๖๒๕.๐๐ ตารางเมตร) (ตามแบบ ท๑ - ๐๑ กรมการปกครอง) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๖๑...เป็นเงิน ๓๑๒,๕๐๐...บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑รายละเอียดการประมาณราคา(ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กชุมชนบ้านสายโท ๗ ใต้ หมู่ที่ ๖)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายกิตติศักดิ์ เกียรติเจริญศิริ	ตำแหน่ง	ปลัดเทศบาลฯ	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายสีปภาส นพเคราะห์	ตำแหน่ง	รองปลัดเทศบาลฯ	กรรมการ
๖.๓ นายสมศักดิ์ เข็มฉลาด	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ

1.....ประธานกรรมการ

2.....กรรมการ

3.....กรรมการ

4.....กรรมการ

5.....กรรมการ